ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.12.2023 № 2930
г. Великие Луки

О  подготовке  и  проведении
новогодних  праздничных
мероприятий  на  территории
муниципального  образования
«Город Великие Луки»

В соответствии с п. 17 ч. 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  22.11.1995  года  № 171-ФЗ  «О
государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,
алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления
(распития)  алкогольной  продукции»,  постановлением  Правительства  РФ  от
23.12.2020  №2219  «О  порядке  определения  органами  государственной  власти
субъектов  Российской  Федерации  мест  нахождения  источников  повышенной
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная  продажа  алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного
питания», Постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении
Правил  определения  органами  местного  самоуправления  границ  прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная  продажа  алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного
питания», законом Псковской области от  02.03.2012 года  № 1141-оз  «О временных
ограничении  или  прекращении  движения  транспортных  средств  по  автомобильным
дорогам  регионального  или  межмуниципального  значения,  местного  значения  в
границах населенных пунктов», постановлением Администрации Псковской области
от  28.01.2015  года  №  29  «О  дополнительных  ограничениях  розничной  продажи
алкогольной  продукции  на  территории  Псковской  области», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил
противопожарного  режима  в  Российской  Федерации»,  Указом  Губернатора
Псковской области от 10.11.2023 № 239-УГ « О внесении изменения в пункт 1.1 указа
Губернатора Псковской области от 03 мая 2023 г. № 82-УГ « Об отдельных мерах по
реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О
мерах,  осуществляемых  в  субъектах  Российской  Федерации  в  связи  с  Указом

КОПИЯ

Президента Российской Федерации от 19 Октября 2022 г. № 756», Постановлением
Администрации города Великие Луки от 03.05.2018 №817 «Об определении мест для
запуска  праздничных  салютов  и  фейерверков  на  территории  муниципального
образования «Город Великие Луки» при проведении общегородских праздников» и
пунктом  20  части  1  статьи  16  Федерального  закона  от  16.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь  статьей  34  Устава  муниципального  образования  «Город  Великие
Луки», Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Провести  23  декабря  2023  года  с  18:00  до  19:00  городской  праздник
Новогодней елки на площади Ленина.

2.  Провести 01 января 2024 года в 01:00 праздничный салют (фейерверк) на
территории муниципального образования «Город Великие Луки», посвященный Новому
году.

3.  Местом  для  запуска  праздничного  салюта  (фейерверк)  на  территории
муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»  определить  набережную  реки
Ловать  (левый  берег  реки  Ловать,  от  «Земляной  крепости»  до  моста  по  проспекту
Ленина).

4.  Утвердить  план  проведения  городского  праздника  Новогодней  елки
согласно приложению.

5.  МУ  «Комитет  культуры  Администрации  города  Великие  Луки»
(Ежова Р.С.) организовать:

5.1.  подготовку  и  проведение  праздника  Новогодней  елки  согласно
приложению;

5.2. проведение Новогодней елки для вручения детских подарков;
5.3.  заключение  договора  на  обеспечение  дежурства  машины  «скорой

помощи» на время проведения праздника Новогодней елки;
5.4. проведение  праздничного  салюта  (фейерверк)  на  территории

муниципального образования «Город Великие Луки» 01 января 2024 года в 01:00.
6.  МУ  «Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  Администрации

города Великие Луки» (Андреев А.В.) организовать:
6.1.  установку железобетонных блоков для ограничения въезда на площадь

Ленина  со  стороны  улицы  Некрасова 04  декабря  2023  года  с  сохранением
технического проезда и осуществить их демонтаж 26 января 2024 года;

6.2. взаимодействие с подрядной организацией по установке новогодней ели
не позднее 20 декабря 2023 года;

6.3.  подготовку  места  проведения  (площадь  Ленина)  праздничного
мероприятия 23 декабря 2023 года до 16:00, включая установку 4 биотуалетов;

6.4. уборку места проведения праздничного мероприятия и уборку территории
по окончании мероприятия (площадь Ленина) 23 декабря 2023 года;

6.5. по  заявке  ОМВД  России  по  городу  Великие  Луки  выделение
автотранспорта 22 декабря 2023 года для доставки турникетов, металлических стоек
из ОМВД на площадь Ленина и обратно 25 декабря 2023 года;

             6.6. электроснабжение щитов, установленных на столбах на площади Ленина
23 декабря 2023 года;  обеспечение подключения к источнику электропитания стоек
стационарных металлоискателей 23 декабря 2023года с 17:00 до 19:00.

6.7.  установку  временных  знаков  дорожного  движения  для  исполнения
ограничений, предусмотренных пунктам 8 настоящего Положения.

7. Рекомендовать ОМВД России по городу Великие Луки (Федоров В.В.):
7.1.  обеспечить  охрану  общественного  порядка  на  площади  Ленина  с  04

декабря 2023 года с 09:00 по 26 января 2024 года до 17:00 (по согласованию);
7.2.  обеспечить  поддержание  общественного  порядка  и  соблюдение

безопасности граждан во время проведения праздничных мероприятий на площади
Ленина 23 декабря 2023 года с 17:00 до 20:00;

7.3. обеспечить  контроль  за  заездом  и  выездом  транспортных  средств
участников торгового обслуживания по пропускам установленной формы:

-  заезд для установки торговых мест на площади Ленина с 15:30, выезд до
16:30 23 декабря 2023 года;

-  заезд для демонтажа торговых мест на площади Ленина с 20:00 23 декабря
2023 года;

7.4.  организовать  охрану места  размещения  пиротехнических установок  для
праздничного  салюта  на  набережной  реки  Ловать  (левый  берег  реки  Ловать,  от
«Земляной крепости» до моста по проспекту Ленина) 31 декабря 2023 года с 12:00 до
24:00  и  01  января  2024  года  с  00  часов  до  окончания  демонтажа  пиротехнических
установок;

7.5.  Обеспечить  охрану  общественного  порядка  в  местах  возможного
сосредоточения граждан в период проведения праздничного салюта.

8. Прекратить движение транспортных средств на следующих автомобильных
дорогах:

- на площади Ленина с 07:00 04 декабря 2023 года по 17:00 26 января 2024
года, кроме автотранспорта, участвующего в установке, обслуживании и демонтаже
новогодней елки, уборке площади Ленина, МП «Зеленхоз» МП «Спецавтохозяйство»,
автотранспорта Администрации города Великие Луки (по согласованию);

9.  Комитету  потребительского  рынка  и  размещения  заказов  для
муниципальных нужд Администрации города Великие Луки (Антонюк Е.В.):

9.1. организовать праздничную новогоднюю торговлю, продажу новогодних
сувениров 23 декабря 2023 года на площади Ленина с 17:00 до 20:00;

9.2.  представить  списки  участников  праздничной  торговли  и  схему
размещения торговых точек в ОМВД России по городу Великие Луки до 21 декабря
2023 года;

9.3. организовать заезд торговых организаций по специальным пропускам 23
декабря 2023 года на площадь Ленина с 15:30 до 16:30, выезд с 20:00;

9.4.  определить на период проведения городского праздника Новогодней елки
место  проведения  культурно-массового  мероприятия  и  прилегающую  к  нему
территорию, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- площадь Ленина;

- участок улицы Некрасова: от проспекта Ленина до улицы К. Либкнехта;
- участок проспекта Ленина: от дома № 22 до площади Ленина;
- прилегающие к перечисленным улицам территории в радиусе 50 метров.
10. Рекомендовать начальнику 2-ого пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС

ГУ МЧС по Псковской области (Ефремов А.В.):
10.1. организовать дежурство бригады пожарной машины на площади Ленина

во время проведения праздника Новогодней елки 23 декабря 2023 года с 18:00 до
19:00;

10.2. организовать дежурство бригады пожарной машины на набережной реки
Ловать  (левый  берег  реки  Ловать,  от  «Земляной  крепости»  до  моста  по  проспекту
Ленина) во время проведения праздничного салюта 01 января 2024 года с 00 часов до
01:15.

11. Настоящее постановление довести до всех заинтересованных сторон.
12. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению

Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki  .  reg  60.  ru  .

13.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
исполняющего  обязанности  первого  заместителя  Главы  Администрации  города
Великие  Луки  Каменского  В.Б.,  исполняющую  обязанности  заместителя  Главы
Администрации  города  Великие  Луки  Репях  И.Ю.,  исполняющего  обязанности
заместителя Главы Администрации города Великие Луки Куплайса В.И. по сферам
ведения.

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города       Н.В. Ильина

http://www.vluki.reg60.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                  к постановлению

Администрации города
    от 01.12.2023 № 2930

План проведения городского праздника
Новогодней елки

    23 декабря 2023 г.
Маршрут новогоднего автобуса с Дедом Морозом и Снегурочкой

13:30 – 13:50 – ул.  Малышева 13 (прилегающая территория к МБУК «ГДК им.
Ленина);
14:10 – 14:25 – пл. Рокоссовского (территория прилегающая к МБУК «ВДТ»);

14:45 – 15:15 – ул. Вокзальная (сквер напротив т/ц «Апельсин»);
15:30 – 15:50 – Сквер (пересечение ул. Дьяконова и пр. Гагарина);
16:05  –  16:25  –  Больничный  городок  (территория  перед  родильным  домом  и
детской городской больницей);
16:40 – 16:55 – парк «Петровский»;
17:05 – 17:35 – Луки-парк;
17:45 – пл. Ленина

18:00 – 19:00 - «Новый год. РФ» - театрализованное представление
                                                                                                               Площадь Ленина

01 января 2024 г.

01:00 – 01:05 - Праздничный салют (фейерверк)
                                                                                                     Набережная реки Ловать
        (левый берег реки Ловать, от «Земляной крепости» до моста по проспекту
Ленина)